
 

Об установлении стоимости гарантированного 

перечня услуг по погребению на территории 

Лысковского муниципального округа 
Нижегородской области 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996      
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23.01.2026 № 30 «Об утверждении коэффициента 
индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году», администрация 
Лысковского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить на территории Лысковского муниципального округа 

Нижегородской области размер стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким 

родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному 

лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, в 

соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению. 

2. Установить на территории Лысковского муниципального округа 

Нижегородской области размер стоимости услуг, предоставляемых при 

погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, 

иных родственников либо законного представителя умершего или при 

невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, 

взявших на себя обязанность осуществить погребение, или умерших (погибших), 

личность которых не установлена органами внутренних дел, в соответствии с 

приложением 2 к настоящему постановлению. 

3. Признать утратившим силу пункты 1 и 2 постановления администрации 

Лысковского муниципального округа Нижегородской области от 30.01.2025      № 

170 «Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по 

погребению на территории Лысковского муниципального округа 

Нижегородской области». 

4. Действие настоящего постановления распространяется на 

 
 

Администрация 

 Лысковского муниципального округа  

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

____________________                                                                       №______________ 
 

 



правоотношения, возникшие с 01.02.2026.  

5. Отделу организационно-кадровой работы администрации 

Лысковского муниципального округа Нижегородской области обеспечить 

официальное обнародование настоящего постановления в соответствии с 

Уставом Лысковского муниципального округа Нижегородской области и 

размещение его на официальном сайте администрации Лысковского 

муниципального округа Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Лысковского муниципального округа по 

социальной политике. 

 

 

Глава местного самоуправления                                                         А.В.Кочмарёв 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению администрации 

Лысковского муниципального округа 

Нижегородской области 
от №  

 

 

 

Размер стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, 

законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность 

осуществить погребение умершего на территории Лысковского 

муниципального округа Нижегородской области 

 
 

 

№ 
п/п 

Наименование услуг Единица 
измерения 

Сумма 

1 Оформление документов, необходимых для 
погребения 

Руб.  

- 

2 Предоставление и доставка гроба, и других 
предметов, необходимых для погребения 

Руб. 3483,35 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище Руб. 1063,87 

4 Погребение (рытье могилы, захоронение) Руб. 5131,41 

  

Итого: 
 

Руб. 
9678,63 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению администрации 
Лысковского муниципального округа 

Нижегородской области 

от №  
 

 

Размер стоимости услуг, 

предоставляемых при погребении умерших (погибших), не имеющих 

супруга, близких родственников, иных родственников либо законного 

представителя умершего или при невозможности осуществить ими 

погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя 

обязанность осуществить погребение, или умерших (погибших), личность 

которых не установлена органами внутренних дел на территории 

Лысковского муниципального округа Нижегородской области  
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуг Единица 
измерения 

Сумма 

1 Оформление документов, необходимых для 
погребения 

Руб.  

- 

2 Облачение тела Руб. 2249,81 

3 Предоставление гроба Руб. 1596,63 

4 Перевозка умершего на кладбище Руб. 882,29 

5 Погребение Руб. 4949,90 

  

Итого: 
 

Руб. 
9678,63 

 

 

 


